
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.02.2026 
 

№  172 

Об утверждении Плана мероприятий 

по противодействию коррупции в 

администрации муниципального 

образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района 

Астраханской области» на 2026 год 
 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях исполнения законодательства Российской 

Федерации в области противодействия коррупции, администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в 

администрации муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» 

в 2026 году» (прилагается).  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по архитектуре и территориальному 

планированию. 

 

 

 

Врип главы муниципального образования                                   Ф.С. Бикмайс 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации  

муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» 

от 11.02.2026 № 172 
 

 

 

План 

мероприятий по противодействию коррупции  

в администрации муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области» на 2026 год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный за 

исполнение 

 

Срок исполнения 

1 Обеспечение участия 

государственных гражданских 

служащих, работников, в 

должностные обязанности 

которых входит участие в 

противодействии коррупции,  

мероприятиях по 

профессиональному развитию 

в области противодействия 

коррупции,  том числе их 

обучение по дополнительным 

профессиональным 

программам в области 

противодействия коррупции 

Отдел ГО и ЧС и 

транспорта 

 

 

 

 

 

 

 

 

до 31.12.2026 г. 

Представление докладов в 

муниципальное образование 

«Ахтубинский район» 

Астраханской области  по 

 

Отдел ГО и ЧС и 

транспорта 

до 31.12.2026 г. 



профилактике коррупционных 

и иных правонарушений 

2 Обеспечение участия лиц, 

впервые поступивших на 

государственную 

гражданскую  службу в 

администрацию 

муниципального образования 

«Город Ахтубинск» и 

замещающих должности, 

связанные с соблюдением 

антикоррупционных 

стандартов, в мероприятиях по 

профессиональному развитию 

в области противодействия 

коррупции 

Отдел ГО и ЧС и 

транспорта 

 

 

 

 

 

 

 

 

до 31.12.2026 г 

Представление докладов в 

муниципальное образование 

«Ахтубинский район» 

Астраханской области по 

профилактике коррупционных 

и иных правонарушений  

Отдел ГО и ЧС и 

транспорта 

до 31.12.2026 г. 

3 Обеспечение участия 

государственных гражданских 

служащих, работников, в 

должностные обязанности 

которых входит участие в 

проведении закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд, в 

мероприятиях по 

профессиональному развитию 

в области противодействия 

коррупции,  в том числе  их 

обучение по дополнительным 

профессиональным 

Отдел ГО и ЧС и 

транспорта 

 

 

 

 

 

 

 

 

до 31.12.2026 г 



программам в области 

противодействия коррупции 

 

 

 

 

 

 

Отдел ГО и ЧС и 

транспорта 

Представление докладов в 

муниципальное образование 

«Ахтубинский район» 

Астраханской области по 

профилактике коррупционных 

и иных правонарушений 

 до 31.12.2026 г 

4 Обеспечение 

функционирования 

телефонной линии по приему 

от граждан информации о 

фактах коррупции 

Отдел кадров, 

контроля и 

обработки 

информации, 

Отдел ГО и ЧС и 

транспорта 

в течение года 

5 Составление и актуализация 

персофицированных карт 

коррупционных рисков, 

возникающих при 

осуществлении функций в 

администрации 

Отдел кадров, 

контроля и 

обработки 

информации 

 

до 20.05.2026 

до 30.12.2026 



муниципального образования 

«Город Ахтубинск» 

 

 

Актуализация перечня 

должностей в администрации 

муниципального образование 

«Город Ахтубинск» 

Проведение мониторинга 

нормативных и иных 

правовых актов, должностных 

регламентов по вопросам 

противодействия коррупции, 

государственного контроля 

(надзора), в том числе в сфере 

земельных отношений, 

строительной деятельности,  

целях приведения их в 

соответствие с Федеральным 

законодательством и 

устранения коррупционных 

факторов 

 

 

 

 

Отдел ГО и ЧС и 

транспорта 

в течение года 

6 Размещение информации по 

антикоррупционной тематике 

на официальном сайте 

администрации 

муниципального образование 

«Город Ахтубинск» и 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

 

Отдел ГО и ЧС и 

транспорта 

в течение 2026 

года, не реже 

одного раза в 

месяц 



7 Проведение контрольных 

мероприятий, касающихся 

ведения личных дел лиц, 

замещающих должности 

государственной гражданской 

службы в администрации 

муниципального образование 

«Город Ахтубинск» 

 

Отдел кадров, 

контроля и 

обработки 

информации 

 

 

 

 

 

 

до 01.12.2026 г. 

Актуализация сведений, 

содержащихся в анкетах, 

представляемых лицами при 

назначении на должности 

государственной гражданской 

службы в администрации 

муниципального образование 

«Город Ахтубинск», об их 

родственниках в целях 

выявления возможного 

конфликта интересов 

 

 

 

 

 

Отдел кадров, 

контроля и 

обработки 

информации 

до 01.12.2026 г. 

8 Внесении изменений в  

должностные инструкции 

контрактных управляющих и 

других работников 

организаций,  ответственных 

за организацию закупок для 

нужд организации, 

предусматривающие 

обязанности по принятию мер 

по предотвращению и 

урегулированию конфликта 

интересов, а также  

сообщению  руководителю 

организации о фактах 

обращения к ним в целях 

склонения  к совершению 

коррупционных 

правонарушений 

Отдел кадров, 

контроля и 

обработки 

информации 

до проведения 

процедуры 

закупки 

9 Представление деклараций о 

возможной личной 

заинтересованности и 

Отдел кадров, 

контроля и 

обработки 

при 

осуществлении 

закупок 



уведомлений о представлении 

сведений и информации о 

наличии (отсутствии) личной 

заинтересованности 

(конфликта интересов) между 

участниками закупок товаров, 

работ, услуг к заказчикам 

информации, 

Отдел ГО и ЧС и 

транспорта 

 

10 Направление в орган 

Астраханской области по 

профилактике коррупционных 

и иных правонарушений 

копии договоров, 

заключенных в отношении 

государственного имущества 

Астраханской области (в том 

числе без проведения торгов) 

и (или) пользования 

имуществом Астраханской 

области для выявления фактов 

аффилированных связей межу 

участниками торгов 

Отдел ГО и ЧС и 

транспорта 

 

ежеквартально, 

до 15 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

11 Проведение на этапе 

планирования и (или) 

формирования документации о 

закупке анализа на предмет 

исключения возможности 

приобретения товаров, работ, 

услуг с завышенными 

потребительскими свойствами 

или предметов роскоши за 

счет средств бюджета 

муниципального образования 

«Город Ахтубинск», 

установленным требованиям к 

закупаемым заказчиками 

товарам, работам, услугам (в 

том числе предельной цене 

товаров, работ, услуг) и  (или) 

нормативным запретам на 

обеспечение функций 

Контрактная 

служба 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ежеквартально, 

до 15 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

Представление результатов 

анализа в орган Астраханской 

области по профилактике 

коррупционных и иных 

правонарушений 

 

 

Отдел ГО и ЧС и 

транспорта 

 



12  Проведение работы по 

выявлению случаев 

возникновения конфликта 

интересов и осуществление 

мер по предотвращению и 

урегулированию конфликта 

интересов, а также 

применение мер 

ответственности, 

предусмотренных 

законодательством 

Российской Федерации 

Отдел ГО и ЧС и 

транспорта 

 

в течение года 

13 Организация  приема сведений 

о доходах, расходах, об 

имущественного характера, 

представляемых 

муниципальными служащими 

администрации 

муниципального образования 

«Город Ахтубинск», 

Обеспечение контроля за 

своевременностью 

представления указанных 

сведений 

Отдел кадров, 

контроля и 

обработки 

информации, 

Отдел ГО и ЧС и 

транспорта 

 

до 30.04.2026 г. 

 

 

Верно: 

 

 


